
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201644 ISSN 1677-7042

CO
M

ERCIALIZAÇÃO
 E REPRO

D
U

ÇÃO
 PRO

IBID
AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016050200044

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: IDEIA LIMPA COMERCIO DE PRODUTOS

DE LIMPEZA E ESSENCIAS EIRELI - ME
ENDEREÇO: rua alto da boa vista 156
BAIRRO: caji CEP: 42700000 - LAURO DE FREI-

TA S / B A
CNPJ: 08.145.611/0001-30
PROCESSO: 25351.003540/2016-19 AUTORIZ/MS:

3.06850.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: RN COMERCIO DE PRODUTOS SANEAN-

TES EIRELI
ENDEREÇO: RUA ESTRELA DO MAR Nº 646, QUADRA

02, LOTE 08, LOTEAMENTO PORTAL NORTE CENTER
BAIRRO: BURAQUINHO CEP: 42700000 - LAURO DE

F R E I TA S / B A
CNPJ: 11.775.131/0001-67
PROCESSO: 25351.993427/2016-19 AUTORIZ/MS:

3.06844.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SANE CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: rua zaquia nami mokdeci, 60, galpão 01
BAIRRO: aeroporto CEP: 36038239 - JUIZ DE FO-

RA/MG
CNPJ: 16.642.411/0001-10
PROCESSO: 25351.002850/2016-51 AUTORIZ/MS:

3.06845.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SUCESSO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

- ME
ENDEREÇO: Rua Gerino de Souza Filho, 1347 sala 01
BAIRRO: Itinga CEP: 42700000 - LAURO DE FREI-

TA S / B A
CNPJ: 22.273.091/0001-71
PROCESSO: 25351.003333/2016-59 AUTORIZ/MS:

3.06848.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: THAIRYNE DA SILVA TEIXEIRA
ENDEREÇO: RUA AFONSINA 96
BAIRRO: FAZENDA VELHA CEP: 25845000 -

AREAL/RJ
CNPJ: 11.337.163/0001-80
PROCESSO: 25351.985628/2016-65 AUTORIZ/MS:

3.06842.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO Nº

91
BAIRRO: MANOELA VALADARES CEP: 56800000 -

AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
CNPJ: 03.817.043/0001-52
PROCESSO: 25351.982557/2016-85 AUTORIZ/MS:

3.06843.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.097, DE 28 DE ABRIL DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ MAGGIONI Nº 2.727
BAIRRO: DISTRITO EMPRESARIAL CEP: 14072055 -

RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 12.420.164/0001-57
PROCESSO: 25351.176248/2011-01 AUTORIZ/MS:

2.05838.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: LUXBIOTECH FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA JORNALISTA FRANCISCO

AGUIRRE PROENÇA - KM 08 - GALPÃO A
BAIRRO: CHÁCARA ASSAY CEP: 13186901 - HORTO-

LÂNDIA/SP
CNPJ: 08.775.311/0001-34
PROCESSO: 25351.109014/2008-02 AUTORIZ/MS:

2.04655.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HI-

GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
EMPRESA: LIPPAUS LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA GOVERNADOR MARIO CO-

VAS, S/N - KM 292
BAIRRO: VILA INDEPENDÊNCIA CEP: 29148640 - CA-

RIACICA/ES
CNPJ: 05.302.000/0001-60
PROCESSO: 25351.415816/2015-09 AUTORIZ/MS:

2.08221.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-

TOS DE HIGIENE
EMPRESA: MAYRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: R ANTONIO GROSSI 226
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 12970000 - PI-

RACAIA/SP
CNPJ: 63.972.608/0001-06
PROCESSO: 25351.068312/2003-12 AUTORIZ/MS:

2.03662.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
EMPRESA: YURI MED PRODUTOS FARMACEUTICOS

E HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA UM, Nº 24, CONJUNTO JOÃO AL-

VES
BAIRRO: TAIÇOCA CEP: 49160000 - NOSSA SENHORA

DO SOCORRO/SE
CNPJ: 21.949.562/0001-56
PROCESSO: 25351.346746/2015-38 AUTORIZ/MS:

2 . 0 8 11 2 . 5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
EMPRESA: HIGIDENT DO BRASIL COMÉRCIO E DIS-

TRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA
ENDEREÇO: Avenida poços de caldas, 475
BAIRRO: distrito industrial CEP: 37504086 - ITAJU-

BÁ/MG
CNPJ: 08.160.043/0001-46
PROCESSO: 25351.801340/2016-41 AUTORIZ/MS:

2.08495.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE

HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HI-

GIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-

NE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE

HIGIENE
EMPRESA: COMERCIAL NACIONAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA GAMA CERQUEIRA, N° 331
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01539010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.142.916/0001-86
PROCESSO: 25351.457379/2006-71 AUTORIZ/MS:

2.04372.8

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-

TOS DE HIGIENE
EMPRESA: TAYU QUÍMICA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JULIETE WALDRICH, 530 - GALPÃO

01
BAIRRO: ENCANO CEP: 89130000 - INDAIAL/SC
CNPJ: 97.493.407/0001-30
PROCESSO: 25351.193084/2012-93 AUTORIZ/MS:

2.06716.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: ALFAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA
ENDEREÇO: R ALEXANDRE FLEMING, 112
BAIRRO: VILA BANDEIRANTES CEP: 79006570 - CAM-

PO GRANDE/MS
CNPJ: 04.245.066/0001-00
PROCESSO: 25351.051550/2013-95 AUTORIZ/MS:

2.07752.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS

DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE

HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-

TOS DE HIGIENE
EMPRESA: LABORATÓRIOS PFIZER LTDA
ENDEREÇO: ROD PRESIDENTE CASTELO BRANCO,

Nº 32501, KM 32,5 - ED. MANUFATURA, ENTRADA B
BAIRRO: INGAHI CEP: 06696000 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 46.070.868/0036-99
PROCESSO: 25351.039140/01-09 AUTORIZ/MS:

2.03296.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ MAGGIONI Nº 2.727
BAIRRO: DISTRITO EMPRESARIAL CEP: 14072055 -

RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 12.420.164/0001-57
PROCESSO: 25351.151547/2011-13 AUTORIZ/MS:

1.08879.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Suelen Rosatto Transportes - EPP
ENDEREÇO: Rua Maria José, nº 168
BAIRRO: Jardim Europa CEP: 06626090 - JANDIRA/SP
CNPJ: 17.805.539/0001-10
PROCESSO: 25351.540301/2013-22 AUTORIZ/MS:

1.09785.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDI-

C A M E N TO
EMPRESA: BIO NUTRIMEDICAL FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA REGENERAÇÃO, N.º 1444
BAIRRO: ILHOTA CEP: 64014047 - TERESINA/PI
CNPJ: 16.958.390/0001-47
PROCESSO: 25351.557948/2013-31 AUTORIZ/MS:

1.10292.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ANDREANI LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: ROD REGIS BITTENCOURT 1962 GAL-

PAO5 SETOR M5
BAIRRO: AGUA MORNA CEP: 06818000 - EMBU DAS

A RT E S / S P
CNPJ: 04.887.927/0001-46
PROCESSO: 25351.538718/2014-42 AUTORIZ/MS:

1.12200.0

karla.assis
Realce



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2016 45ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016050200045

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-

TO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDI-

C A M E N TO
EMPRESA: YURI MED PRODUTOS FARMACEUTICOS

E HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA UM, Nº 24, CONJUNTO JOÃO AL-

VES
BAIRRO: TAIÇOCA CEP: 49160000 - NOSSA SENHORA

DO SOCORRO/SE
CNPJ: 21.949.562/0001-56
PROCESSO: 25351.346743/2015-51 AUTORIZ/MS:

1.14149.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-

TO
EMPRESA: COMAC COMÉRCIO MATERIAIS CIRÚR-

GICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DONA CONSTANÇA GOES

MONTEIRO, N° 60
BAIRRO: POÇO CEP: 57036370 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 01.313.995/0001-03
PROCESSO: 25351.404128/2006-93 AUTORIZ/MS:

1.06838.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATÓRIOS PFIZER LTDA
ENDEREÇO: ROD PRESIDENTE CASTELO BRANCO,

Nº 32501, KM 32,5 - ED. MANUFATURA, ENTRADA B
BAIRRO: INGAHI CEP: 06696000 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 46.070.868/0036-99
PROCESSO: 25991.007018/77 AUTORIZ/MS: 1.00216.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-

TO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
FABRICAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
REEMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICA-

M E N TO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDI-

C A M E N TO
EMPRESA: MINAS DOCTOR EQUIPAMENTOS HOSPI-

TALARES EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA PIAUI, Nº 69, LOJA 01
BAIRRO: SANTA EFIGENIA CEP: 31150320 - BELO HO-

RIZONTE/MG
CNPJ: 08.430.345/0001-97
PROCESSO: 25351.061721/2008-01 AUTORIZ/MS:

PXX78W7Y5051 (8.04289.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: COMERCIAL PRIME MEDICAL DE PRO-

DUTOS CIRURGICOS LTDA
ENDEREÇO: R JUVENIL, N° 22
BAIRRO: JARDIM JUA CEP: 04688070 - SÃO PAU-

LO/SP
CNPJ: 11.333.455/0001-45
PROCESSO: 25351.263363/2011-05 AUTORIZ/MS:

GH4XM86L1523 (8.07641.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: BIO NUTRIMEDICAL FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA REGENERAÇÃO, N.º 1444
BAIRRO: ILHOTA CEP: 64014047 - TERESINA/PI
CNPJ: 16.958.390/0001-47
PROCESSO: 25351.557984/2013-09 AUTORIZ/MS:

PL6MMLH631XY (8.10356.4)

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CI-

RURGICOS LTDA
ENDEREÇO: rua verbenas 27
BAIRRO: montreal CEP: 35701379 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 06.244.376/0001-28
PROCESSO: 25351.510179/2009-13 AUTORIZ/MS:

GYX50Y1H0863 (8.05599.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: JEFFERSON MENIN BONATO - ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO ELEUTÉRIO, 639, SL 402
BAIRRO: CENTRO CEP: 99010060 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 14.284.487/0001-96
PROCESSO: 25351.450102/2014-14 AUTORIZ/MS:

KYML6LYY4800 (8.10827.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: bruma comercio de medicamentos ltda
ENDEREÇO: av. engenheiro abdias de carvalho, 795,s-13,14

e 15
BAIRRO: prado CEP: 50830000 - RECIFE/PE
CNPJ: 14.241.216/0001-53
PROCESSO: 25351.602328/2012-15 AUTORIZ/MS:

K3MLH9XL990M (8.08934.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CENTRAL OFTALMICA COMERCIO IN-

DUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MISAEL PEDREIRA DA SILVA Nº 98

PILOTIS LOJA 02, PARTE 3
BAIRRO: SANTA LÚCIA CEP: 29050270 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 01.452.056/0001-40
PROCESSO: 25351.430010/2005-30 AUTORIZ/MS:

U2518451L863 (8.02934.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ESTOMATECH COMERCIO DE ARTIGOS

DESCARTAVEIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: R JOSE FILIPE DA SILVA, n° 326 SALA: 3;

SALA: 4;
BAIRRO: Jardim Ester CEP: 05372040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.301.173/0001-99
PROCESSO: 25351.395577/2006-33 AUTORIZ/MS:

P3X62YMH708W (8.03377.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
ENDEREÇO: RUA antonio silotti 495
BAIRRO: MINI PARQUE INDUSTRIAL CEP: 85935000 -

ASSIS CHATEAUBRIAND/PR
CNPJ: 11.463.608/0001-79
PROCESSO: 25351.677086/2010-48 AUTORIZ/MS:

UY6X84413WH5 (8.06981.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: SCHARLAB BRASIL MATERIAL PARA LA-

BORATÓRIO S/A
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAMPO LIMPO 780
BAIRRO: JARDIM campo limpo CEP: 05787001 - SÃO

PA U L O / S P
CNPJ: 64.568.710/0001-03
PROCESSO: 25351.747040/2011-51 AUTORIZ/MS:

9WX350397HYH (8.08086.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDSUPPLY COMÉRCIO DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AV AYRTON SENNA 3000 GRUPO PARTE

III -; LOJA: 108;
BAIRRO: Barra da Tijuca CEP: 22775003 - RIO DE JA-

NEIRO/RJ
CNPJ: 04.163.492/0001-97
PROCESSO: 25351.069417/2014-53 AUTORIZ/MS:

P9L367365L13 (8.10213.0)

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ORTO PRIMEMT COMERCIO DE PRODU-

TOS CIRURGICOS EIRELI - ME
ENDEREÇO: AV GENERAL VALLE, 321 SALA 1403 E

1404, EDIFICIO MARECHAL RONDON - DOS BANDEIRAN-
TES

BAIRRO: BANDEIRANTES CEP: 78010000 - CUIA-
BÁ/MT

CNPJ: 15.235.770/0001-90
PROCESSO: 25351.763867/2014-56 AUTORIZ/MS:

KWYY8XX5H33X (8.11488.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS

LT D A .
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL ARMANDO RU-

BENS STORINO n° 2750
BAIRRO: Jardim Paraíso CEP: 37550000 - POUSO ALE-

GRE/MG
CNPJ: 02.814.497/0002-98
PROCESSO: 25351.834847/2016-59 AUTORIZ/MS:

KM8281Y4X6W0 (8.13292.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: R.V. IMOLA TRANSPORTES E LOGISTICA

LT D A
ENDEREÇO: ROD. BR 153 - SN - KM 5,5 GALPÃO 03 -

LOG GIOANIA BUSINESS PARK
BAIRRO: JARDIM GUANABARA CEP: 74675090 -

GOIÂNIA/GO
CNPJ: 05.366.444/0013-00
PROCESSO: 25351.864935/2016-63 AUTORIZ/MS:

K1H4YM874180 (8.13383.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: LABORATÓRIO TERMOFRIO IMPORTA-

ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR LUIS AUGUSTO DE OLI-

VEIRA, Nº 201, 1º ANDAR
BAIRRO: VILA MARINA CEP: 13566340 - SÃO CAR-

LOS/SP
CNPJ: 00.820.526/0001-18
PROCESSO: 25004.019099/2008-70 AUTORIZ/MS:

KKMW92W06M72 (8.04785.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: LABORATÓRIOS PFIZER LTDA
ENDEREÇO: ROD PRESIDENTE CASTELO BRANCO,

Nº 32501, KM 32,5 - ED. MANUFATURA, ENTRADA B
BAIRRO: INGAHI CEP: 06696000 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 46.070.868/0036-99
PROCESSO: 25351.045532/2003-78 AUTORIZ/MS:

6H928W5W9XYW (8.01844.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: YURI MED PRODUTOS FARMACEUTICOS

E HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA UM, Nº 24, CONJUNTO JOÃO AL-

VES
BAIRRO: TAIÇOCA CEP: 49160000 - NOSSA SENHORA

DO SOCORRO/SE
CNPJ: 21.949.562/0001-56
PROCESSO: 25351.346744/2015-80 AUTORIZ/MS:

6M318Y78L139 (8.12242.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201646 ISSN 1677-7042

CO
M

ERCIALIZAÇÃO
 E REPRO

D
U

ÇÃO
 PRO

IBID
AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016050200046

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ MAGGIONI Nº 2.727
BAIRRO: DISTRITO EMPRESARIAL CEP: 14072055 -

RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 12.420.164/0001-57
PROCESSO: 25351.176253/2011-81 AUTORIZ/MS:

KW4W67WLY999 (8.07439.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: RINAI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LT-

DA - EPP
ENDEREÇO: Rua Claudio 74
BAIRRO: Vila Romana CEP: 05043000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 19.585.158/0001-07
PROCESSO: 25351.966385/2016-82 AUTORIZ/MS:

0Y112660WHYX (8.13561.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: COMAC COMÉRCIO MATERIAIS CIRÚR-

GICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DONA CONSTANÇA GOES

MONTEIRO, N° 60
BAIRRO: POÇO CEP: 57036370 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 01.313.995/0001-03
PROCESSO: 25351.497223/2013-88 AUTORIZ/MS:

P131430M7298 (8.09776.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: NOVA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-

DA - ME
ENDEREÇO: RUA TORIBIO SOARES PEREIRA, Nº 855,

SALA 01
BAIRRO: IRIRIU CEP: 89227200 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 12.100.924/0001-49
PROCESSO: 25351.478957/2014-97 AUTORIZ/MS:

P10W6477597L (8.11000.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ MAGGIONI Nº 2.727
BAIRRO: DISTRITO EMPRESARIAL CEP: 14072055 -

RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 12.420.164/0001-57
PROCESSO: 25351.176251/2011-23 AUTORIZ/MS:

3.04743.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ANDREANI LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: ROD REGIS BITTENCOURT 1962 GAL-

PAO5 SETOR M5
BAIRRO: AGUA MORNA CEP: 06818000 - EMBU DAS

A RT E S / S P
CNPJ: 04.887.927/0001-46
PROCESSO: 25351.441887/2005-56 AUTORIZ/MS:

3.03163.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: KOMBATE SAUDE AMBIENTAL LTDA -

EPP
ENDEREÇO: Rod PRT 487 km 44,3
BAIRRO: Gleba 5 Santo Antonio CEP: 85260000 - MA-

NOEL RIBAS/PR
CNPJ: 02.375.759/0001-84
PROCESSO: 25023.220014/00-93 AUTORIZ/MS:

3.02475.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.098, DE 28 DE ABRIL DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para as Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: LMA COMERCIO EXTERIOR DO BRASIL
EIRELI

ENDEREÇO: ESTRADA DO DENDE, 28 SALA 205
BAIRRO: MONERÓ CEP: 21920000 - RIO DE JANEI-

RO/RJ
CNPJ: 14.796.994/0001-09
PROCESSO: 25351.996935/2016-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cum-

primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, emitido pela autoridade sanitária local competente, conforme
disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ADIB CADAH Nº 443
BAIRRO: SÃO DIOGO CEP: 39803025 - TEÓFILO OTO-

NI/MG
CNPJ: 25.102.146/0014-93
PROCESSO: 25351.973445/2016-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa realizou o peticionamento no CNPJ da filial,

contrariando o artigo 10º, § 1º da RDC nº 16/2014. A Autorização de
Funcionamento é concedida à matriz, ficando os estabelecimentos
filiais sujeitos apenas ao licenciamento pela Autoridade Sanitária Lo-
cal.

EMPRESA: SAMSOU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI - EPP

ENDEREÇO: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 134
B

BAIRRO: JARDIM INDEPENDÊNCIA CEP: 06826140 -
EMBU DAS ARTES/SP

CNPJ: 08.920.567/0001-98
PROCESSO: 25351.002856/2016-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária

local competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo
15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGI-
COS LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA E, QUADRA F, LOTE 15, Nº 440
BAIRRO: MANDACARU CEP: 45210172 - JEQUIÉ/BA
CNPJ: 07.580.167/0001-18
PROCESSO: 25351.986599/2016-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

EMPRESA: MED LAD SERVIÇOS TÉCNICOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME

ENDEREÇO: RUA MARIA QUITERIA N° 116
BAIRRO: EMAUS CEP: 59148650 - PARNAMIRIM/RN
CNPJ: 10.921.966/0001-15
PROCESSO: 25351.982754/2016-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

EMPRESA: MS COMERCIAL IMP E EXP DE ALIMEN-
TOS LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO CORREIA DA COS-
TA, Nº 2440

BAIRRO: SERRARIA CEP: 76850000 - GUAJARÁ-MI-
RIM/RO

CNPJ: 10.577.620/0001-41
PROCESSO: 25351.000399/2016-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento

equivalente que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária lo-
cal competente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC
nº 16/2014.

EMPRESA: TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR CELESTINO BOUR-

ROUL, 185
BAIRRO: BAIRRO DO LIMÃO CEP: 02710000 - SÃO

PA U L O / S P
CNPJ: 61.146.320/0001-49
PROCESSO: 25351.999505/2016-29

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento emitido pela autoridade sanitária local com-

petente apresentado foi emitido há mais de 12 (doze) meses, con-
trariando o artigo 17º, da RDC n° 16/2014.

EMPRESA: TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMEN-
DAS EXPRESSAS S/A

ENDEREÇO: AVENIDA MARGINAL DIREITA DO TIE-
TÊ, N° 2500

BAIRRO: VILA JAGUARA CEP: 05118100 - SÃO PAU-
LO/SP

CNPJ: 95.591.723/0038-00
PROCESSO: 25351.999390/2016-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cum-

primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, emitidos pela autoridade sanitária local competente, conforme
disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: Dental Star Life Produtos Odontologicos Eireli -
EPP

ENDEREÇO: Rua Cesario Galeno, 387
BAIRRO: Tatuapé CEP: 03071000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 22.129.107/0001-77
PROCESSO: 25351.998390/2016-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária

local competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo
15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: provipdistribuidora hospitalar ltda epp
ENDEREÇO: rua c159 qd 247 lt 14 sl 01 e 02 n71
BAIRRO: jardim america CEP: 74255140 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 20.202.872/0001-40
PROCESSO: 25351.008368/2016-46
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento emitido pela autoridade sanitária local com-

petente apresentado foi emitido há mais de 12 (doze) meses, con-
trariando o artigo 17º, da RDC n° 16/2014.

EMPRESA: IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ADIB CADAH Nº 443
BAIRRO: SÃO DIOGO CEP: 39803025 - TEÓFILO OTO-

NI/MG
CNPJ: 25.102.146/0014-93
PROCESSO: 25351.973428/2016-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa realizou o peticionamento no CNPJ da filial,

contrariando o artigo 10º, § 1º da RDC nº 16/2014. A Autorização de
Funcionamento é concedida à matriz, ficando os estabelecimentos
filiais sujeitos apenas ao licenciamento pela Autoridade Sanitária Lo-
cal.

EMPRESA: VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA - ME

ENDEREÇO: AV . EMBAIXADOR PASCHOAL CARLOS
MAGNO 894

BAIRRO: CAMINHO DA GRUTA CEP: 26950000 - PATY
DO ALFERES/RJ

CNPJ: 08.087.373/0001-53
PROCESSO: 25351.009835/2016-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária

local competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo
15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: MIRANDA & GEORGINI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA INDEPENDENCIA,1180
BAIRRO: CENTRO CEP: 86130000 - BELA VISTA DO

PA R A Í S O / P R
CNPJ: 10.596.721/0001-60
PROCESSO: 25351.987195/2016-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já possui AFE vigente, Nº 8.13.580-6, contra-

riando o disposto na RDC nº 222/2006, RDC nº 76/2008 e Lei
9782/99. A empresa deve solicitar alteração por ampliação de ati-
vidade

EMPRESA: Dinamo Transportes Ltda - Em Recuperação
Judicial - EPP

ENDEREÇO: Rua Joaquim Pessoa, 100
BAIRRO: Imbiribeira CEP: 51200160 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.693.561/0001-25
PROCESSO: 25351.003324/2016-66
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cum-

primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, emitidos pela autoridade sanitária local competente, conforme
disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

EMPRESA: MAISFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA ME

ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO 1272
BAIRRO: CIDADE SALMEN CEP: 78705158 - RONDO-

NÓPOLIS/MT
CNPJ: 23.890.614/0001-91
PROCESSO: 25351.987407/2016-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cum-

primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, emitido pela autoridade sanitária local competente, conforme
disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

karla.assis
Realce


